. - é”"‘xﬂ’ “/:;.2‘7 Via Arnesano, sn - 73100 Lecee
e : R TECEE LTy e T 4390832 297460-2-3-4
] UNIVERSITA T «j e e 39 0832 297592
&7 W :% %EJEN’E"Q %%% g § B g\i § d_i_p._znal’{-:.;n.ati,ca.i“isi(:&(ii}?cﬂrimu nile.it
Pipartimento df Matematien e Fisiea L5 80008870752
“Ersrrie Ihe Gidevgt” P 00646640755

D.D. n, 73 del 22/05/2015

OGGETTO: Avvise pubblico di conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata ¢
continuativa per “Tutor per le attivita di supporto diretto alle attivita didattiche ed alle esperienze
di laboratorio previste per il corso disciplinare “Laboratorio di Didattica di Matematica e Fisica”
di cui al TEA AA 2014/15 per la classe di concorso A049” — Responsabile dell’esecuzione
dell’incarico Prof. Antonio Tepore”” Approvazione atti per la selezione pubblica per affidamento

di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa.

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi
dell'art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001” approvato dal S.A. con Delibera n. 125 del
17/12/2013, dal C.D.A. con Delibera n. 299 del 18/12/2013, emanato con D.R. n. 46 del 24/01/2014
ed entrato in vigore in data 29/01/2014;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 81 del 25/03/2013 concernente “Definizione della disciplina dei
requisiti e delle modalita della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell 'infanzia, della
scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’art. 2, comma
416, della Legge n. 244 del 27/12/2007 ",

VISTA la Delibera n. 42 del Consiglio d'Amministrazione del 26/02/2015, recante oggetto:
“Tirocini formativi attivi (TFA) II ciclo, a.a.2014/2015 — rimodulazione piano finanziario
previsionale — CIRP — provvedimenti conseguenti.” con la quale si approva il piano dei costi
previsionali dei TFA, tra cui Ie voci di spesa riferite alla classe AQ49;

CONSIDERATO altresi che I'attivita da svolgersi ¢ assolutamente congrua con le finalita
istituzionali perseguite dall’Universita;

VISTO T’art.7 comma 6 del D.Lgs. 165/01, cosi come modificato dall’art. 4 comma 2 del D.L.
101/2013, convertito con modificazioni dalla Legge 125/2013, nonché il comma 6 bis;

VISTA la nota prot. n. 892 del 20/04/2015 con la quale il Prof. Antonio Tepore, afferente al
Dipartimento di Beni culturali e titolare del corso disciplinare “Laboratorio di Didattica di
Matematica e Fisica” nell’ambito della classe TFA A049, ha chiesto 1’attivazione delle procedure di
selezione (per titoli e colloquio) necessarie al conferimento di n. 1 collaborazione coordinata e
continuativa per “Tutor per le attivita di supporto diretto alle attivita didattiche ed alle esperienze

di laboratorio previste per il corso disciplinare “Laboratorio di Didattica di Matematica ¢ Fisica”



Via Arnesano, sn - 73100 Lecee

g T 430 0832 297460-2-3-
@NEVQR%E?& i”j{ CEK\U\J g —i:?éi f{)]g:%i Ev)"zj;fz] i 5 *
g&g_{g:%"g@ j §%E g iE B §\! £ dip matematica.fisicallcert-unile.it

Bipartimento di Mate fﬁsﬁﬁai ¢ Fisica {7 F. BODORT0752
“Enrilo fre Giorgd’ P.1L 00646640755

di cui al TFA AA 2014/15 per la classe di concorso A049” — Responsabile dell’esecuzione
dell’incarico Prof. Antonio Tepore”’;

CONSIDERATO che, nell’ambito dei TFA AA 2014/15 per la classe di concorso A049 di cui
trattasi, € necessario reperire personale deputato allo svolgimento delle attivita di cui sopra;
CONSIDERATO altresi che Dattivitd da svolgersi & assolutamente congrua con le finalita
istituzionali perseguite dall’Universita;

CONSIDERATO inoltre, che la spesa complessiva graverd sui fondi destinati con Delibera n. 42
del Consiglio di Amministrazione del 26/02/2015 Approvazione del Piano dei costi dei TFA per
1’.a.a. 2014/2015;

VISTA la legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Universita, di personale accademico
¢ reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualitd e I’efficienza del sistema
universitario ed in particolare Iart. 18 comma 1, lett. b) e ¢);

RITENUTO di dover applicare, nel caso di specie, i principi di selezione di pubblicith e di
trasparenza, mediante evidenza pubblica in applicazione all’art. 7, comma 6 bis, del D. lgs. n.
165/2001;

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 il quale stabilisce che la pubblicazione, sul sito istituzionale,
dei dati inerenti gli incarichi di collaborazione occasionali, ¢ condizione per l'acquisizione
dell'efficacia dell'atto di conferimento e per la liquidazione del relativo compenso;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 55 del 27/04/2015 con cui ¢ stato bandito I>avviso pubblico per la
collaborazione di cui sopra, pubblicato in data 27/04/2015 con scadenza il 12/05/2015;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 66 del 15/05/2015 con cui & stata nominata la Commissione
giudicatrice, ai sensi dell’art. 11 del Regolamento d’Ateneo per il conferimento incarichi esterni;
VISTO Part. 14, comma 2, lettera a) del “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di
lavoro autonomo ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D Lgs. n. 165/2001 ai sensi del quale sono
esclusi dal controllo preventivo di legittimitd della Corte dei Conti — Ufficio di Controllo di
legittimitd sugli atti dei Ministeri Economico- Finanziari gli incarichi di docenza tra questi possono

essere ricompresi gli incarichi di tutoraggio.....”.

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione, approvato dal S.A. con Delibera del
27/03/2013 e dal C.D.A. con Delibera del 28/03/2013;



“ {"‘“xw Via Arnesana, sn - 73100 Lecce
XA VA R VINUE > 2t T +390832 297460-2-3-4
gﬁNﬁ%’E;E%ﬁ%E I'A N | o ¥ +39 0832 207592
DED S&REN?@ aie B E B B ¥ dip. matematica. fisica(cert-unile. it
Dipartiments i Matematien ¢ Fisien CLE 80008870752
“nrin De Glovgi” P.L 00646640755

VISTO T’art. 1, commi 471, 472 e 473, Legge 27 dicembre 2013, n. 147, modificati dall’art. 13 del
Decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, recante norme in tema di limite massimo retributivo per
emolumenti o retribuzioni nell’ambito di rapporti di lavoro dipendente o autonomo con le pubbliche
amministrazioni statali;

CONSIDERATO che, ai sensi della predetta legge:

1. prima della stipula del contratto di conferimento dell'incarico, il Dipartimento di Matematica e
Fisica “Ennio De Giorgi” procedera a verificare che il candidato dichiarato vincitore non superi, ai
sensi dell'art. 1, commi 471, 472 e 473, Legge 27 dicembre 2013, n. 147, modificati dall’art. 13 del
Decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, per retribuzioni o emolumenti comunque denominati, 1'importo
di € 240.000,00, equivalente al trattamento economico del Primo Presidente della Corte di
Cassazione, in ragione di rapporti di lavoro subordinato o autonomo intercorrenti con le autorita
amministrative indipendenti, con gli enti pubblici economici, con le pubbliche amministrazioni di
cui all'art. 1, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. € con le societd partecipate in via diretta
o indiretta dalle predette amministrazioni;

2. a tal fine, come prescritto dail'art. 5, comma 2, del DPR n. 195/2010, i soggetti destinatari
(candidati vincitori) sono tenuti a comunicare al soggetto conferente tutti gli altri incarichi e
rapporti in corso rilevanti ai fini del suddetto limite, qualora non abbiano gia provveduto in sede di
domanda di partecipazione entro e non oltre 15 giorni dalla notifica o comunicazione o
pubblicazione del provvedimento di approvazione degli atti di selezione;

3. in caso di superamento del limite prescritto non si procedera al conferimento dell'incarico per non
incorrere nella sanzione prevista dall'art. 3, comma 44, della Legge n. 244/2007;

4. nel caso di superamento del limite di cui trattasi dopo la stipula del contratto di conferimento
dell'incarico o nel corso di espletamento dello stesso, a seguito della variazione della situazione
dichiarata dall'incaricato nella comunicazione di cui al pt. 2, si procedere alla decurtazione sino al
raggiungimento del tetto “limite retributivo”. La decurtazione non risolve gli obblighi contrattuali
del soggetto incaricato;

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n. 67 del 18/05/2015, come
risulta dal verbale n. 1 e dal verbale n. 2 della stessa Commissione, dai quali emerge, a seguito di
valutazione comparativa ¢ colloquio, il nominativo del vincitore, ossia Filippo Emanuela;

RITENUTO necessario approvare i predetti atti e la bozza di lettera-contratto (All.to 1);



L %1% E_Jgiﬁ ’.E @ £ dip.matematica fisicalf'cert-unile. it
i“.%x;m% cimenie df Mate fﬁ,xstm £ Fislen . F. 80008870752
“loanis Do Glorgd” 7.1 00646640755

ot

) 5 \ - a«-’ 2-» Via Arnesano, sn - 73100 Lecee
A " EA VYA SER T+39 0832 297460-2-3-

% & UNIVERSITA JE P Em\f 1390832 297300
Ty 5B

RITENUTO necessario procedere alla nomina del vincitore previa acquisizione da parte della
Dott.ssa Filippo Emanuela assegnataria di un assegno di Ricerca della relativa autorizzazione a
svolgere il predetto incarico da parte del Referente Scientifico secondo quanto disciplinato nel
Regolamento d’ Ateneo per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attivita di ricerca,
di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240 dell’Universita del Salento;
VISTO il parere favorevole espresso allo svolgimento dell’incarico da parte del Referente
Scientifico Dott. Gianluca Quarta in data 22/05/2015;
VISTA la disponibilita sul bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario UPB
FA.DID.TFA2015;

DECRETA

ART. 1 - Approvare gli atti relativi all’ avviso di selezione pubblica per affidamento di n, 1
incarico di collaborazione coordinata e continuativa per “Tutor per le attivita di supporto
diretto alle attivitd didattiche ed alle esperienze di laboratorio previsie per i corsi disciplinari
“Misure fisiche e tecnologia™ di cui al TFA AA 2014/15 per la classe di concorso A033” —
Responsabile dell’esecuzione dell’incarico Prof. Paolo Bernardini” di cui al verbale n.1
(valutazione titoli) ed al verbale n. 2 (colloquio) della Commissione giudicatrice, nominata con
D.D. n. 65 del 15/05/2015, da cui risulta vincitore la Dott.ssa Filippo Emanuela, nata a Scorrano il
4/4/1976, C.F.FLPMNL76D54I549E, residente in Scorrano (LE) alla Via Maglie snc, CAP 73020
Scorrano, nell’ambito dei Tirocini formativi attivi (TFA) II «ciclo, a.a. 2014/2015.

ART. 2 - Proclamare vincitrice la Dott.ssa Filippo Emanuela, nata a Scorrano il 4/4/1976,
C.F.FLPMNL76D54I549E, residente in Scorrano (LE) alla Via Maglie snc, CAP 73020 Scorrano.

ART. 3 - Affidare I'incarico di cui all’oggetto alla Dott.ssa Filippo Emanuela, nata a Scorrano il
4/4/1976, C.F.FLPMNI.76D54I549E, residente in Scorrano (LE) alla Via Maglie snc, CAP 73020.
Lattivita da svolgere consiste in #. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa per
“Tutor per le attivita di supporto diretto alle attivita didattiche ed alle esperienze di laboratorio
previste per il corso disciplinare “Laboratorio di Didattica di Matematica e Fisica” di cui al TFA
AA 2014/15 per la classe di concorso A049” — Responsabile dell’esecuzione dell’incarico Prof.

Antonio Tepore”,



. N . - &\M}ﬁ \’u .-f\;lws:'mo;(sz - "fﬁii()’(} L
L UNIVERSITA | CEdmn o [
DELSALENTO | JU 3y W08 flells 0 @)

eoce

i dip.matematica fisicaldlicert-unile. it
rpartiments di Matematicn ¢ Fisfen C.F. 80008870752
; . 3 < g o « R
sl By Giorgd” P.1. 00646640755

per un importo pari ad € 900,00 inclusi oneri a carico dell’amministrazione ed IVA e Cassa se
dovute, e per una durata di 30 ore. Sede di svolgimento dell’incarico: il Dipartimento di Matematica

e Fisica “Ennio De Giorgi”.

La relativa spesa graverd per un importo pari ad € 900,00 sul bilancio di previsione del corrente

esercizio finanziario UPB FA.DID.TFA2015.
Il presente decreto sara portato in comunicazione alla prossima seduta del Consiglio di
Dipartimento.
Il Direttore
del Dipartimento di Matematica e Fisica

“Ennio De Giorgi”

rof. Gio}w;
Alla raccolta

Alla comunicazione del Consiglio di Dipartimento
Al sito web di Ateneo

Al sito web di Dipartimento

All’Albo on-line d’Ateneo



P.O.N. RICERCA E COMPETITIVITA' 2007-2013
Avviso n. 713/Ric, del 29/10/2010 - Titolo 11 - "Sviluppo/Potenziamento di DAT e di LPP"

Ricerca

UNIONE EURCPEA PON fe Competifi vita /jg‘,, wivloto J%%{Wﬁ’{” e /%M%)f
Fondo Europeo di Sviluppo Beglonale 20072013 At Unirorsiti. o dedty, et dodlt ygf/%/"“ ——

CONTRATTO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA
TRA

I'Universita del Salento — Dipartimento di Matematica ¢ Fisica “Ennio De Giorgi” con sede in Lecce, via
Arnesano, snc, cod. fiscale 80008870752, nella persona del Direttore pro-tempore Prof. Giorgio Metafune,
nato a Lecce il 04/05/1962, domiciliato per la stipula del presente atto presso la sede del Dipartimento,
autorizzato alla stipula del presente contratto ai sensi dell’art. 13 del “Regolamento per il conferimento di
incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001" approvato dal
S.A. con Delibera n. 125 del 17/12/2013, dal C.D.A. con Delibera n. 299 del 18/12/2013, emanato con D.R.
n. 46 del 24/01/2014 ed entrato in vigore in data 29/01/2014, il quale interviene esclusivamente in nome, per

conto e nellinteresse della medesima struttura, di seguito denominata “Committente”;
E

, hato a il, residente , CF., di seguito

denominato “Collaboratore™;
PREMESSO

- che il Committente intende costituire un rapporto di collaborazione coordinata e continuativa, nell'ambito
del ”

- che la specifica collaborazione richiesta & strettamente connessa alle attivita del Progetto ed ha un nesso di

necessiti con le stesse;

- che si rende necessario conferire un incarico individuale a un soggetto esterno, con contratto di
collaborazione coordinata e continuativa, per accertata assenza di professionalita interne idonee allo

svolgimento dell’attivita oggetto dell’incarico;

- che i caratteri della collaborazione coordinata e continuativa sono, ai sensi dell'art. 4, comma 5 del
“Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi dell'art. 7, comma
6, del D.Lgs. n. 165/2001” approvato dal S.A. con Delibera n. 125 del 17/12/2013, dal C.D.A. con
Delibera n. 299 del 18/12/2013, emanato con D.R. n. 46 del 24/01/2014 ed entrato in vigore in data
29/01/2014, “svolgimento di una prestazione d’opera continuativa, prevalentemente personale, resa
anche avvalendosi di mezzi dell Universita, coordinata con le esigenze del committente e finalizzata

al raggiungimento di scopi predeterminati dalla  struttura richiedente, senza vincolo di

&M i?? | Via Arnesano, sn - 73100 Lecce
f— . a0 A — 390832 297460-2-3
NIVERSITA [ g ey Ejm? MJ\W CF39 0832 297592
DEL S &EMENE"@ o gg% B g4 8 ¢ Edip. matematica.fisicaliéoert-unile it

ipartiments di Matematica e Fisiea L CLEB0008870752
“Easnin De Glorgl” i PLLOOG4GEHTSS



P.O.N. RICERCA E COMPETITIVITA' 2007-2013
Avviso n. 713/Ric. del 29/10/2010 - Titolo II - "Sviluppo/Potenziamento di DAT e di LPP"

Ricerca )
PON|e Competitivits - Awwistero doll Btscasions isto

43 e 7. 4 .
20072013 it Hpinorsis o dilth, Fovrca  dolle Sl Eaoramie

subordinazione; non comporta ['obbligo di osservanza di un orario di lavoro, né l'inserimento nella

UNIONE EUROPEA
Fando Ewropeo di Svilupgo Regionzie

struttura organizzativa del committente e puo essere svolto, nel limiti concordati, anche nella sede del

committente ”;

- che, con D.D.n, del, & stato emanato un avviso di selezione (per titoli) per il conferimento di n. 3 incarichi

di docenza con contratto di collaborazione coordinata e continuativa;

- che, con D.D. n. del , sono stati approvati gli atti della commissione
giudicatrice, nominata con D.D. n. del ed & stato dichiarato vincitore

, hato a il , residente in via ,
C.F :

- che i termini e le condizioni di cui alle premesse, punti da 1 a 3, del DD n. 130 del 28/08/2014
formano parte integrante del presente contratto e si intendono riportate nello stesso quale clausole ¢

condizioni dello stesso.
Tanto premesso,
SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE
ART. 1-PREMESSA
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.
ART. 2 - DEFINIZIONE DELL’INCARICO

II Commiiiente conferisce a , nato a il , Tesidente in via

, C.F , che accetta, ’incarico individuale, nella forma di

collaborazione coordinata e continuativa, per lo svolgimento delle attivita di cui alla premessa.

Il Collaboratore svolgerd le attivitd di cui sopra prevalentemente presso le sedi del Dipartimenio di

Matematica e Fisica “Ennio De Giorgi”, e avra come suo referente il prof.

2

responsabile

La collaborazione oggetto del presente contratio sard resa dal Collaboratore in quanto svolgimento di una
prestazione d’opera continuativa, prevalentemente personale, resa anche avvalendosi di mezzi
dell’Universita, coordinata con le esigenze del committente ¢ finalizzata al raggiungimento di scopi
predeterminati dalla struttura richiedente, senza vincolo di subordinazione; non comporta 1’obbligo di
osservanza di un orario di lavoro, né I’inserimento nella struttura organizzativa del committente e pud

essere svolto, nei limiti concordati, anche nella sede del committente.

g\m’?‘:’}j ¢ Via Arnesano, so - 73100 Leace
B - . A R P39 0832 297460-2-3
NIVERSITA M’G%FJ@L@@@@ C 1390832 297592
ST AT : ) Edip matematica. fisicallicert-unile.it
JLEL SALENTO - Drpartimento di Matemation o Fislea CLE.80008870752
“Ernio o Glovgl” | PLL006G46640755

fa—



P.O.N. RICERCA E COMPETITIVITA' 2007-2013
Awvviso n. 713/Ric. del 29/10/2010 - Titolo II - "Sviluppo/Potenziamento di DAT e di LPP"

Ricerca

UNIONE EUROPEA PONle Compehh vitds ‘//?’”m e Mﬁ/ if’”“i’””“"l o /%’Wld’tf _
Fordo Europeo 4t Sviluppe Regionale 2007-2013 0/9{/ )%@M,,\g;{r} & &/é :..%'ﬁo‘-?w/ o «’% ._'/ﬁ[y’ym éﬂmﬂwm

ART. 3 - OBBLIGHI DEL COLLABORATORE
La collaborazione dovra essere resa personalmente dal Collaboratore, il quale non potra avvalersi di sostituti.

Il Collaboratore dovra attenersi alle disposizioni impartite dal Committente relative alla sicurezza sul luogo
di Javoro e sara responsabile della buona conservazione ¢ funzionalitd dei beni a lui affidati, con obbligo di
risarcimento del danno a lui imputabile e con facolta, nel’eventualita, per il Committente di sospendere il
pagamento del corrispetiivo di cui al successivo art. 6, fino alla concorrenza del danno ¢ salvo ogni altro

ulteriore risarcimento ed ogni altra azione.

Il Collaboratore svolgera la sua attivitd nel rispetto delle norme contenute nel Codice Etico e di Condotta e

nel Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al D.P.R. n. 62/2013.

In caso di violazione degli obblighi derivanti dal citato Codice di comportamento il Committente si riserva la

facolta insindacabile di procedere alla risoluzione del contratto di cui al successivo art. 9.
ART. 3 BIS - CLAUSOLA DI PANTOUFLAGE

Ai sensi del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, art. 53, comma 16 ter, & fatto divieto al Collaboratore
di prestare attivita lavorativa (a titolo di lavoro subordinato o di lavoro autonomo) per i tre anni successivi
alla cessazione del rapporto nei confronti dei destinatari di provvedimenti adottati o di contratti conclusi con

l'apporto decisionale del Collaboratore medesimo.
ART. 4 - DIRITTI E COPYRIGHT

I rapporti contrattuali tra il Committente e il Collaboratore, relativamente alle opere dell’ingegno conseguite
nello svolgimento della prestazione, sono disciplinati dalla L. 22 aprile 1941, n. 633, e successive modifiche

ed integrazioni (nonché dal Regolamento di Ateneo in materia di pubblicazioni e diritti d’autore).
ART. 5 - EFFICACIA, DECORRENZA E DURATA DEL CONTRATTOQ
1l contratto ha una durata di mesi 6, decorrenti dalla data di sottoscrizione del presente contratto.
ART. 6 - CORRISPETTIVO

Per Pespletamento dell’incarico & previsto un compenso lordo pati a € (Euro ), inclusi

oneri a carico dell’amministrazione ed IVA e Cassa se dovuie.

I1 compenso sara erogato alla fine dell’incarico.

@‘Nuﬁ"‘%’?%% %E"ME\ j%s &wivjwm? ~ f '}:_j»aﬂ_:sf} 0832 3:)7ff(6().2-3
JMEVERMLA JB i rm } F+39 0832 297597

DEL SALENTO

Bipariimento di Matematicn ¢ Fisiea €.F.80008870752
“iinnio e Gilorgt™ 100646640755

{ Via Amesano, sa - 73100 Lecee

- Edip.matematica fisicalZeert-unile.it



P.O.N. RICERCA E COMPETITIVITA' 2007-2013
Avviso n. 713/Ric. del 29/10/2010 - Titolo IT - "Sviluppo/Potenziamento di DAT e di LPP"

Ricerca T ‘
PON Jo Compelitivita At dbdl Ftrasione Aenistno

2007-2013 At Thriversits o bl Rwrca Al Soilisppic Evomamivs

La cotresponsione del compenso ¢ subordinata all’accertamento dell’effettiva realizzazione dell’oggetto

UNIONE EUROPEA
Fanda Europeo di Sviluppo Reglonals

dell’incarico. A tal fine, il Responsabile di Progetto, Prof. Giuseppe Gigli, attestera la regolare esecuzione

dell'attivitd svolta rispetto agli obblighi contrattuali,
1l compenso pattuito & da considerarsi immutabile e, pertanto, non saranno concesse variazioni in aumento.

Il Committente provvederd ai versamenti dei contributi fiscali ¢ previdenziali posti a proprio carico dalla

Legge, secondo ie percentuali dovute.

Il Collaboratore si impegna fin da ora a dare immediata comunicazione al Committente di eventuali
cambiamenti della propria posizione fiscale e/o previdenziale, affinché si possa procedere ad un diverso

inquadramento fiscale e previdenziale.
ART. 7 - COPERTURA ASSICURATIVA

Limitatamente al periodo di validitd del presente contratto € solo nel caso di utilizzo di locali e attrezzature
del Committente, questi provvedera alla copertura assicurativa per infortuni e per responsabiliti civile verso

terzi a beneficio del Collaboratore.
ART. 8§ - ADEMPIMENTI FISCALI E PREVIDENZIALI

1l rapporto di cui al presente contratto si sostanzia in una prestazione d’opera regolata dall’art, 2222 ¢
seguenti del Codice Civile; tale prestézione, a carattere individuale, ¢ inquadrabile, ai fini fiscali, nelle
collaborazioni coordinate e continuative di cui all’art. 50, primo comma, lettera c-bis), del DPR 22 dicembre
1986 n. 917 e successive modifiche. All’atto dell’erogazione del corrispettivo o degli acconti, if Committente
operera a carico del Collaboratore una ritenuta a titolo di acconto IRPEF secondo gli scaglioni progressivi

sul corrispettivo medesimo, cosi come previsto dall’art. 24, DPR 29 settembre 1973 n. 600.
ART. 9 — SOSPENSIONE DEL CONTRATTO

1l contratto pud essere sospeso nei casi di infortunio, malattia, gravi motivi personali, tali da precludere

I"espletamento delle attivita oggetto del presente contratto.

Il Collaboratore & tenuto a comunicare entro 7 giorni il verificarsi degli eventi di cui sopra atti a sospendere il

contratto.

In caso di malattia e infortunio, il contratto sospeso sard riattivato nel momento in cui il Collaboratore

riprendera la sua attivitd, come da dichiarazione del responsabile scientifico, ferma restando la scadenza

prevista.

5N : (:WE | Via Arnesano, sn - 73100 Leoce
S o N o A CTR39 0832 207460-2-3
e UUNIVERSITA G [j o E{T TN | F4+390832 297592
l);i % %g ?NPE\@ : B §§§ B j% B B 1 © Edip matematica.fisicaldlcert-unile. it
g b bFE BBLAH. L 5

Dipartimento di Matematios ¢ Flslva | CLR.80008870752
“Epmria e Gioegi” EPLLO064G640T5S



P.O.N. RICERCA E COMPETITIVITA' 2007-2013
Avviso n. 713/Ric. del 29/10/2010 - Titolo II - "Sviluppo/Potenziamento di DAT e di LFP"

Ricerca ~
PON e Competitivite AMosistire 4 4. Z}m,m ’%‘7”""4’ i

2007-2013 pra/ 4 }%(/z’%mc% i ,,_j_,/)scwtca' b '// Yo ”/y e ({ Seopernice

Il Committente pud recedere dal contratto se la sospensione si protrae per un periodo superiore ad un sesto

UNIONE EUROPEA
Fondo Europes di Sviluppo Regionals

della durata stabilita.

In ogni caso, durante il periodo di sospensione, il Collaboratore non avra diritto ad alcun compenso,

ART, 10 - RISOLUZIONE E RECESSO

Nel caso di mancato adempimento della collaborazione oggetto del presente contratto, nonché qualora si
riscontrino negligenze di rilevante entita, tali da configurare 'inesatto adempimento, il Committente si
riserva la facolth insindacabile di procedere alla risoluzione del contratto, ai sensi degli artt. 1453 e seguenti
del Codice Civile. In tal caso, il corrispettivo pattuito sara riproporzionato al minor periodo in cui il contratto
ha avuto regolare effetto, sempre salvo ed impregiudicato il diritto del Committente al risarcimento

dell’eventuale danno.

Il recesso potra essere esercitato da entrambe le parti, ai sensi dell’art. 2237 C.C., ovvero dal Collaboratore,
per giusta causa, e in modo da evitare qualsiasi pregiudizio al Committente e, comunque, nel rispetto di un

termine di preavviso non inferiore a 45 giorni.

In caso di mancato rispetto del suddetto termine, sara trattenuta, a titolo di penale, una somma calcolata in

misura proporzionale ai giorni di mancato preavviso.

Il contratto sard risolto in caso di viclazione di obblighi derivanti dal Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici e dal Codice di comportamento dell'Universit del Salento emanato con D.R. n. 81 del
31/01/2014.

ART. 11 - OBBLIGO DI RISERVATEZZA

Tuiti i dati e le informazioni di cui il Collaboratore entrera in possesso nello svolgimento dell’incarico di cui
al presente contratto dovranno essere considerati risetvati ed & fatto assoluto divieto alla loro divulgazione,

ad eccezione di divulgazione in ambito scientifico, previa autorizzazione specifica da parte del Committente.
ART. 12 - TRATTAMENTO DATI

Con la sottoscrizione del presente contratto il Collaboratore da il proprio consenso al trattamento dei dati
personali per fini statistici ¢ prende atto che gli elementi principali del presente contratto saranno resi
pubblici sul sito web dell’Universita del Salento, in attuazione del principio di trasparenza di cui al D.Lgs. n.
33/2013 recante disposizioni in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita,

trasparenza ¢ diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”,

{:: W“’f} Via Arnesano, sn - 731030 Lecee
g Wl T i ©T39 0832 297460-2-3
E,ENE%/?‘E%Q?’E"& : e ! W% Ej{\‘“? , F390832 297507
SEL %&g EWN g@ gg% ¢ Edip.matenatica fisicalibeert-unile. it

Biparthmento di Matemsticoa ¢ Fislea | C.F.80008870752
“Enuio e Glorgi” L PA00GAGE40TSS




P.O.N. RICERCA E COMPETITIVITA' 2007-2013
Avviso n. 713/Ric. del 29/10/2010 - Titolo II - "Sviluppo/Potenziamento di DAT e di LPP"

Ricerca -, -
UNIONE EURPEA PON e Compeﬂﬂ\/ffd ‘//}// ?" wistots ‘é’%@ "L{‘“‘i{f’ o (%Z)M}%;’f
Fonto Eurapeo di Sviluppo Regionale 2007-9013 a4 %ﬁy&zm{}é o didls  Foorens ol _]C‘jf*{f/}’?(‘ é\fﬂmm’ﬁm

ART. 13 - RINVIO

Per quanto non disciplinato dal presente contratto, si fa espresso richiamo alle norme del Codice Civile che
disciplinano il lavoro autonomo ed al “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro
autonomo ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001” approvato dal S.A. con Delibera n. 125 del
17/12/2013 e dal C.D.A. con Delibera n. 299 detf 18/12/2013.

ART. 14 - CONTROVERSIE

Le controversie che dovessero sorgere dall’applicazione del presente contratto sono devolute alla

giurisdizione esclusiva del Foro di Lecce.
ART, 15 - REGISTRAZIONE

1l presente contratto ¢ soggetto a registrazione solo in caso d’uso, ai sensi dell’art. 10, parte I1, della “Tariffa”

allegata a T.U. dell’lmposta di Registro approvata con DPR 26 aprile 1986, n. 131.

Si stabilisce che 'Imposta di bollo, ex DPR 26 ottobre 1972, n. 642, dovuta sul contratto in caso di

registrazione, ed eventualmente sulle quietanze, ¢ a carico del Collaboratore.
ART. 16 — ACCETTAZIONE
Il presente contratio viene redatto in duplice originale e trattenuto in originale per ciascuna parte contraente.

Per accettazione e conferma

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI IL COLLABORATORE
MATEMATICA E FISICA “ENNIO DE
GIORGT”
Prof. Giorgio Metafune

Al sensi e per gli effetti di cui agli articoli 1341 e 1342 del Codice Civile, le parti dichiarano di aver letto le
clausole ed i patti contenuti nelle premesse, negli articoli 3 (Obblighi del collaboratore), 3 bis (Clausola di
pantouflage), 5 (Efficacia, decorrenza e durata del contratto), 10 (Risoluzione e recesso), 11 (Obbligo di
riservatezza), 12 (Trattamento Dati) e 14 (Controversie) del presente contratto e di approvarli

specificamente,

g“‘w% i Via Arnesano, sn - 73100 Lecoe

o FHE s G o foems " D39 0832 297460-2-3

UMIVERSITA / {““‘T} ngwg% EEQL s 4390832 297592

DEL 'S AE“’&‘NQ O - Dripartimento G Matematien e Fisica ¢ £LF.80008870752
“Eunio fie Glorgl” L P LO0GAGEATSS

B E B + Edip, matematica. fisicallcert-unile.it



P.O.N. RICERCA E COMPETITIVITA' 2007-2013
Avviso n. 713/Ric. del 29/10/2010 - Titolo II - "Sviluppo/Polenziamento di DAT e di LPP"

Ricerca
UNIONE EURGPEA PON/Je Compeﬂhwfd ‘-jg‘m slte ’é%'gﬁ‘“m’”’ /%W&?M

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 2007-2013 ,%;// ;%;;,-fm. - (é/ﬁ :u%g(ﬂc@ c/ %' /:/:/ y /f0 C{ ORI

I Collaboratore dichiara, inoltre, di avere ricevuto copia del Codice di comportamento dell’Universita del
Salento emanato con D.R. n. 81 del 31/01/2014.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI IL COLLABORATORE
MATEMATICA E FISICA “ENNIO DE
GIORGI”
Prof. Giorgio Metafune

Lecce,

. Via Arnesano, sn - 73100 Lecee

E@ENWW{%E T & g j Ty L T+39 0832 297460-2-3

% ¢ F4300832 297592
S &EN E-,Npgg} % i % ( § % Edip.matematica. fisicalicert-unife. it
i Piparthnents & ‘%L%wmaiam e Fisiea - C.F.80008870752

“Ensbo Be Clorei™ : PLO0G46640755



P.O.N. RICERCA E COMPETITIVITA' 2007-2013
Avviso n. 713/Ric. del 29/10/2010 - Titolo II - "Sviluppo/Potenziamento di DAT e di LPP"

Ricerca iy / J
UNIONE EUROPEA PON | e Competitivita /’{é’ viters doll St M;’f’ “ 7%&(%}0 _
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 2007-2013 pra 4 (%ﬂwﬁmﬁf/ﬁ% <f£w4m [ 1’“4(/" . ‘?""/79/’0 CLCREIPECE
-Al Magniﬁi:a Retiore .

. Plaizza Tanored, 7
. 73100 = Lacos’

OGGETTO: COMUNICAZIONE AT SENSI DEL'ART, 5 DRL D.PR. M. 1952010 - DICHIARAZIONE
RICOGNITIVA DEGLI INCARICHI IN ATTO A CARICO DELLA FINANZA PUBBLICA Al SENSI DELL'ART.
1, COMMI 471, 472 E 473 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2013, N. 147 “DISPOSIZIONI PER EA FORMAZIONE

EL BILANCIO ANNUALE E PLURIENNALE DELLO STATO (LEGGE DI STABILITA® 2014)", MODIFICATI
DALL'ART. 13 DEL DECRETC LEGOE 24 APRILE 2014, N. 66. -

' 1l/1a sottoscritto/n
navw/a a . R |
resldents in - . .
codice fsvale o partita IVA, tel, indirizze e-matl .
in relazione dl conferimento dell*incarico di: :
conaspevole delle responsabilltd cha assume in sede penale e civile per le dichiarazioni false & daci ai sensi del
Codiee Penale, delle leggi speciali in materia (arit. 47 ¢ 38 del DLP.R. n. 445 del 28/12/2000) & dells nogmativa in .
ogg_elto. ' ) >
DICHIARA
percapine o di prevedars dj .‘4_‘_-.:: ‘anng daf Sog Ciditid pfare; (ven 1/ 1: S
- ar atipendio, comprese ia Indennitd e le vooi o O - SR
= Perpansling €. ... vcerion sss@llene ces ionvas i sesanen
DICHIARA - INOLTRE
di aver in atto, nel’anng ____, | seguent] incarichi retribuiti (1) confeviti dal.seguentl Sopgetti (2)
SQGOETTO DESCRIZIONE DATA DI PERIODO DI | COMPENSO COMPENEO
CONFERENTE | DELL’ INCARICC O | CONFERIMBNTO | SVOLGIMENTO LORDO LORDO
DEL RAPPORTO IN DELL'INGARICC | COMPLESSIVO | NELL’ANNO ___
ATTO {deta di Inlxle ¢ { PRBVISTO ’
Tine incarivo )

o superare 0 non superare importo di € ............,, equivaleates al trattamento sconomico del Primo Presidents
della Corts di Caksazione .
11a sottoscritto/n, nel caso in onf sf vexifiching variazioni della prapria situazione sapra indicats, 31 Impegoa a
derag im municazlone, .
Aliegn o 2.C0DI8 utostaiica non Aytey

Dichiara di essere iiiformato/a, ai sensi b per gli effetti di cui al deereto Jegislativa 30 giugno 2003, n. 196, recanta
“Codies in materin di protezione dei dati personal®, che i dati pecspnali raccolti saranno trattati, anche con strymsnts
informatici, esohisivarrents neliambitn del pracedimento per il quale la preaente comunicazione & 1¢ss @ che saranna
pubbilcat sul sito del soggetto confurente, secondo le medalith previste dalia cltats normativa in materia di protezione
dei dati personali.

{luogo e data) ‘ Firma Jel dichisrante

YET % &g E:NT{} ¢ Edip.matematica fisicalificert-unile, it
- ) S Y oA TR

Dipartimento & Mactemution ¢ Fislea | CR80008870752
SRt e lorpi” ¢ PO0646640755

g\v/\i‘:);) Via Arnesano, sn - 73100 Lecee
— s ot T+39 0832 297460-2-3
UINIVERSITA *”‘j C% m g@ﬂgg@ | FH39.0832 297592




P.O.N. RICERCA E COMPETITIVITA' 2007-2013
Avvise n. 713/Ric. del 29/10/2010 - Titolo IT - "Sviluppo/Potenziamento di DAT e di LPP"

//zﬂﬂﬁm Mz_,}}g/{kﬁ&ﬂ%ﬂ@ /:’/%Wx%;a
el 'Z/{?n&waﬂ?{ o it (_,%'zwcm A ._;}a(’/r/(://;/ﬂ‘(\ C:mrfmsm

s
b

UNIONE ELURCPEA
Fondo Europen di Sviluppo Regionale

1

L) Per fucarichi in atic. & intendono tutti gli incarichi, di durata’ infia ~ anmuale o plutiennale, confarid o svalti
nell'mme -di riferimento. Nel caso di incarichi a durata pluriennale, il compenso deve essere indicato sia in misura
complessiva sia in part uguall su base anmua, ( ¢ oid anche se', In bage aitato di conferimento, it corrispettivo verrd-
pagaio solo el termine deli’incarica). - . . ’
Per trattaments economico annuo onnicomprensive devono intendersi: {"ammontare del trattemento retributive
{stipandic) percepito annualments (vomprose je indennita e le voel accessorle), nonché le eventuali retaunerazioni per ;
consulenze, collaboruzioni o incarichl aggluntivi, le retribuzioni o g emolument comungue danominati (ved. nota a), 1 i
trattamenti pensionistici erogati de gestioni previdenziali pubbliche (ovvero erogati nell*amblic di gestioni previdenziati
obbligatorie} compresi § vitalizl (con esclusions delle sole forme di previdenza complemantare e integrativa), pereopitt
¢ che s prevede di percepire, nell*anne di riferimento, daf Sogwett conferenti di el allanata 2. :
&) 5i annote che l¢ disposizioni dell'art. 13 dol D.L. n. 6672014 hanso ricompreso nei compensi che sotcotrono a
" formare Pimportd totele da sottoporre & verifica del sispetto del “limite miributive®, anohe i compenst per e
“prestazion] occasionali”, ohe ka normativa precedente escludeva dal computo,

A QI GRIION]
i paitecipats. in vig T gtta e _pradeite amministrazioni { “Per amminisirazioni pubbliche si
Intendone futte le amminisirazioni delfo Stalo, vl compresi gl tstitutl @ de scuole di agnl ordine & grado 2 la Lifltvéioni
ducative, le ariende ed amministrazion delle Stato ad ordinamento autenoms, le Regiont, le Provinee, § Comuni, Ié
Comunitt montane e laro congorzi e assoclaziont, le-istituzion] universitarie, gif Jstioute autonomt case popolars, le
camere di commercio, indusivia. artigianate e agricoltura e loro associggiont, -t gli entl pubbilel non economici
wazionall, regionall e locali, le amministrasiond, le aglende ¢ gli entl del Sarvizio ravitarie wasionale; I'Agenzla per la
rappresentanza negoziale delle pubbliche amministrazioni (ARAN) e le Agensie di ¢ al decreto legislative 30 hglio
1999, 300.(Fino alla revisione vrganica defla disciplina di settore, le disposizioni di eni al pressnte decreto contimano
ad applivarsi anche al COND ™. . .

: ’"”“‘«w’/vj;; ¢ Via Arnesano, sn - 73100 Lecee
i oy - o Y oy T i vperen CT39 0832 297460-2-3
ﬁNE.VER&ET& : W% 't - B39 0832 297159)2
E}]I g&i&?m?{} ! Edip.matematica. fisicaltlicert-unile. it

CLFAN00ER 0752
“Eupio e Giorgd™ ©PLO0646640755




